



Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 03030020 - DATA: 03/03/2025 - VALOR: R\$ 5.980,83

UNIDADE GESTORA CMG	ÓRGÃO 99 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 99.01 - CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA	PROJETO ATIVIDADE 2.131 - MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 01 - LEGISLATIVA	
SUB-FUNÇÃO 031 - AÇÃO LEGISLATIVA	
FORNECEDOR 07.453.545/0001-00 - MT MARTINS BATISTA LTDA	
FONTE DE RECURSO 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS E ARTIGOS DE MESA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GRANJA/CE.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
27/03/2025	LIQUIDAÇÃO	1057	2025	5.980,83

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
28366	AÇUCAR REFINADO PCT 1KG	20.00	5,30	106,00
29759	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - 400g	20.00	9,10	182,00
29762	POLPA DE FRUTAS - MARACUJA	10.00	33,00	330,00
29764	POLPA DE FRUTA - ACEROLA	10.00	22,20	222,00
29787	MARGARINA CREMOSA 500G	10.00	9,00	90,00
29869	CAFÉ A VÁCUO - PCT 250G	20.00	17,20	344,00
31073	MARACUJA	5.00	8,90	44,50
31074	GOIABA	5.00	8,99	44,95
31076	CARNE BOVINA DE 1ª - MOIDA	15.00	35,00	525,00
31077	OVOS DE GALINHA TAM MEDIO - 30 UND	10.00	35,00	350,00
31078	ALHO NATURAL	2.00	40,00	80,00
31079	ABACAXI	5.00	9,95	49,75
31081	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - 290 GR	4.00	3,46	13,84
31083	CALDO DE FRANGO CX/19GR - 24 UND	1.00	22,00	22,00
31084	LEITE EM PÓ ENLATADO - 400G	5.00	28,11	140,55

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

<https://camaragranja.ce.gov.br/empenhos/2025-99-01-03030020>

Emitido: 04/02/2026 10:02:11





Câmara Municipal de Granja

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

CNPJ: 01.910.741/0001-72 - www.camaragranja.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31085	SAL REFINADO	5.00	1,13	5,65
31086	OLEO VEGETAL DE COZINHA - 900ML	5.00	8,55	42,75
31087	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	5.00	7,39	36,95
31088	COLORIFICO 100 GR	2.00	19,20	38,40
31090	BOLO CASEIRO - SABOR FOFO	10.00	22,00	220,00
31092	FARINHA DE MILHO FLOCADA - 500 G	10.00	8,29	82,90
33380	FRANGO FRESCO IN NATURA	20.00	17,33	346,60
33381	LARANJA	5.00	7,79	38,95
33382	PAPEL FILME PLASTICO - 28CM x 30MT	2.00	5,02	10,04
33383	PAPEL ALUMINIO - 30CM x 7,5MT	2.00	5,02	10,04
33384	BISCOITO AGUA E SAL - 350G	20.00	7,90	158,00
33386	BEBIDA LÁCTEA 1000 ML - CHOCOLATE	10.00	16,80	168,00
33387	BOLO MOLE - LUIZ FELIPE	10.00	25,00	250,00
33561	MANGA	5.00	7,00	35,00
33574	CALDO DE CARNE CX/19 GR - 24 UNID	1.00	22,00	22,00
33576	FARINHA DE MILHO PRÉ COZIDA FINA 500GR	10.00	5,16	51,60
33584	AMIDO DE MILHO - 200G	5.00	7,49	37,45
33598	EXTRATO DE TOMATE - 350GR	4.00	8,19	32,76
33601	MILHO VERDE EM CONSERVA - 170GR	2.00	4,20	8,40
33602	ERVILHA EM CONSERVA - 200GR	2.00	4,19	8,38
34263	ACHOCOLATADO EM PÓ - 100 GR	3.00	10,29	30,87
35445	FECULA DE MANDIOCA CONTENDO 1000G	10.00	6,48	64,80
36198	Palito de Dente com ponta, embalagem com 100 palitos	5.00	1,60	8,00
37241	CAJÚ FRESCO	5.00	10,20	51,00
37242	BISCOITO DOCE - 400 G	20.00	13,19	263,80
37243	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO - 138G	20.00	8,30	166,00
37244	AMENDOIM TORRADO S/ CASCA - 500G	3.00	29,50	88,50
37245	COCO RALADO - 100G	5.00	7,89	39,45
37246	AZEITONA EM CONSERVA S/ CAROÇO	5.00	18,19	90,95
37247	BISCOITO DE POVILHO - 500G	20.00	18,50	370,00
37456	POLPA DE FRUTA - CAJÚ	10.00	20,00	200,00
37457	POLPA DE FRUTA - GOIABA	10.00	23,00	230,00
37458	POLPA DE FRUTA - CAJÁ	10.00	22,90	229,00

Quantidade:1

Total: 5.980,83

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA	ETAPA	NÚMERO PAGAMENTO	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
28/03/2025	PAGAMENTO	28030001	2025	5.980,83

Quantidade:1

Total: 5.980,83

Rua: Valdemiro Cavalcante, S/N - Centro - Granja-CE

<https://camaragranja.ce.gov.br/empenhos/2025-99-01-03030020>

Emitido: 04/02/2026 10:02:11

